Modalités de recours : Conformément à l’article R. 421-1 du code de justice administrative, la présente délibération
peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou,
lorsqu’elle y donne lieu, de sa transmission au Recteur d’académie.
Université Paris 1 Panthéon-Sorbonne – 12, place du Panthéon 75231 Paris cedex 05 – Tél : +33 (01) 44 07 80 00
Le CONSEIL D’ADMINISTRATION de l’université Paris 1 Panthéon-Sorbonne,
Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles L. 712-2 et L. 712-3, IV ;
Vu les statuts de l’université Paris 1 Panthéon-Sorbonne ;
Vu le règlement intérieur de l’université Paris 1 Panthéon-Sorbonne ;
Vu l’arrêté du 19 décembre 2024 portant nomination de Monsieur Jean-Christophe CAMART en qualité
d’Administrateur provisoire de l’université Paris 1 Panthéon-Sorbonne.
Après en avoir délibéré,
APPROUVE le calendrier universitaire 2025-2026 ci-après annexé.
Délibération CA/2025-03-17/10
Nombre de membres en exercice (pour rappel) 37
Nombre de membres présents ou représentés 23
Nombre de refus de prendre part au vote 0
Nombre de pour 21
Nombre de contre 0
Nombre d’abstentions 2
  Paris, le 18 mars 2025
L’Administrateur provisoire
de l’université Paris 1
Panthéon-Sorbonne
Jean-Christophe CAMART
L'original de cette délibération est disponible dans les locaux de la direction des affaires
juridiques et institutionnelles au centre Panthéon situé 12, place du Panthéon, 75231 Paris.
Numéro
CA/2025-03-
17/10
Date d’affichage
Date de mise en ligne
Date de transmission
au Recteur
Conseil d’administration de l’université Paris 1 Panthéon-Sorbonne
-
Délibération du 17 mars 2025 portant approbation du calendrier universitaire
2025-2026
22/03/2025
22/03/2025
22/03/2025
1 L 1 M 1 S 1 L 1 J 1 D 1 D 1 M 1 V 1 L 1 M
2 M Semaine 2 J 2 D 2 M 2 V 2 L Début TD EDS 2 L 2 J 2 S 2 M 2 J
3 M
Droit
Methodo
Droit
Pénal
3 V 3 L 3 M 3 S 3 M L1 L2 3 M 3 V 3 D 3 M 3 V
4 J L1 L2 4 S 4 M 4 J 4 D 4 M 4 M 4 S 4 L 4 J 4 S
5 V 5 D 5 M 5 V 5 L 5 J 5 J 5 D 5 M 5 V 5 D
6 S 6 L 6 J 6 S 6 M 6 V 6 V 6 L 6 M 6 S 6 L
7 D 7 M 7 V 7 D 7 M 7 S 7 S 7 M 7 J 7 D 7 M
8 L Début CM EDS 8 M 8 S 8 L 8 J 8 D 8 D 8 M 8 V 8 L 8 M
9 M L1 L2 9 J 9 D 9 M 9 V 9 L 9 L 9 J 9 S 9 M 9 J
10 M 10 V 10 L 10 M 10 S 10 M 10 M 10 V 10 D 10 M 10 V
11 J 11 S 11 M 11 J 11 D 11 M 11 M 11 S 11 L 11 J 11 S
12 V 12 D 12 M 12 V 12 L 12 J 12 J 12 D 12 M 12 V 12 D
13 S 13 L 13 J 13 S 13 M 13 V 13 V 13 L 13 M 13 S 13 L
14 D 14 M 14 V 14 D 14 M 14 S 14 S 14 M 14 J Ascension 14 D 14 M
15 L 15 M 15 S 15 L 15 J 15 D 15 D 15 M 15 V 15 L 15 M
16 M 16 J 16 D 16 M 16 V 16 L 16 L 16 J 16 S 16 M 16 J
17 M 17 V 17 L 17 M 17 S 17 M 17 M 17 V 17 D 17 M 17 V
18 J 18 S 18 M 18 J 18 D 18 M 18 M 18 S 18 L 18 J 18 S
19 V 19 D 19 M 19 V 19 L
Début CM
EDS
19 J 19 J 19 D 19 M 19 V 19 D
20 S 20 L 20 J 20 S 20 M L1&L2 20 V 20 V 20 L 20 M 20 S 20 L
21 D 21 M 21 V 21 D 21 M 21 S 21 S 21 M 21 J 21 D 21 M
22 L Début TD EDS 22 M 22 S 22 L 22 J 22 D 22 D 22 M 22 V 22 L 22 M
23 M L1 L2 23 J 23 D 23 M 23 V 23 L 23 L 23 J 23 S 23 M 23 J
24 M 24 V 24 L 24 M 24 S 24 M 24 M 24 V 24 D Pentecôte 24 M 24 V
25 J 25 S 25 M 25 J 25 D 25 M 25 M 25 S 25 L lundi Pentecôte 25 J 25 S
26 V 26 D 26 M 26 V 26 L 26 J 26 J 26 D 26 M 26 V 26 D
27 S 27 L 27 J 27 S 27 M 27 V 27 V 27 L 27 M 27 S 27 L
28 D 28 M 28 V 28 D 28 M 28 S 28 S 28 M 28 J 28 D 28 M
29 L 29 M 29 S 29 L 29 J 29 D 29 M 29 V 29 L 29 M
30 M 30 J 30 D 30 M 30 V 30 L 30 J 30 S 30 M 30 J
31 V 31 M 31 S 31 M 31 D 31 V
Calendrier universitaire  2025 - 2026
Le calendrier s'applique aux L1, L2, L3 et M1 de l'université. Peuvent déroger les M2, les masters MEEF, les DU, les formations en apprentissage, les
formations accréditées avec d'autres établissements et les formations à distance
Semestre 1 Semestre 2
juil. 2026sept. 2025 oct. 2025 nov. 2025 déc. 2025 janv. 2026 févr. 2026
Armistice
mars 2026 avr. 2026 mai 2026 juin 2026
Toussaint Nouvel an Fête du travail
Victoire 1945
Pub résultats
Fête nationale
Pub.resultats
Pub.résultats
Nöel
Rattr 1e S : rattrapage des examens de la première session Rattr 2e S : rattrapage des examens de la seconde session
Enseignements Vacances Examens Périodes sans cours
1
3
4
5
7
8
11
12
13
2
3
4
5
9
10
6
7
1
8
11
12
9
Examens 1er
Semestre
Examens
2nd Semestre
Rattr
1er
Semestre
Rattr
2nd Semestre2
6
10
2 EDS
1 EDS
3 EDS
4 EDS
5 EDS
6 EDS
7 EDS
8 EDS
9 EDS
10 EDS
11 EDS
12 EDS
13 EDS
14 EDS
Examens 1er
Semestre
1 EDS
2 EDS
3 EDS
4 EDS
5 EDS
6 EDS
7 EDS
8 EDS
9 EDS
10 EDS
11 EDS
12 EDS
13 EDS
14 EDS
Examens
2nd Semestre
Examens
2nd semestre
sauf
L1L2 Droit
	Signature calligraphique
De : Jean-Christophe Camart
Le : 21/03/2025 11:16:43
Depuis : 92.158.92.110
Liens de contrôle :